Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения об обмене жилых помещений

(процедура по перечню 1.1.1.)

	Лелюкинский сельский
исполнительный комитет

	Иванова Ивана Ивановича

	аг. Лелюки, ул. Ивьевская, д. 10

ЗАЯВЛЕНИЕ
об обмене жилого помещения

Прошу разрешить обмен квартиры (квартиры, изолированного жилого помещения, одноквартирного жилого дома, части жилого помещения), состоящую из 3 комнат, общей площадью 75,3 кв. м. в одноквартирном жилом доме 3 комнатной квартире (ненужное зачеркнуть) на квартиру (квартиру, изолированное жилое помещение, одноквартирный жилой дом, часть жилого помещения), состоящую из 2 комнат, общей площадью 64,2 кв. м. в одноквартирном жилом доме 2 комнатной квартире (ненужное зачеркнуть) по адресу: аг. Липнишки, ул. Замковая, д. 4.
В результате обмена:

из занимаемого жилого помещения по адресу:

д. Липнишки, ул. Ивьевская, дом 10, переселяются:

1. Иванов Иван Иванович   с семьей 2 чел.

2.Иванова Ирина Ивановна

жена

	(фамилия, имя, отчество)

	(перечислить родственные отношения)

в квартиру по адресу: аг. Липнишки, ул. Молодежная, 5, общей площадью 64,2 кв.м. (жилое помещение или на часть жилого помещения, его общая площадь и адрес)

из занимаемого жилого помещения по адресу:

д. Липнишки, ул. Молодежная, д. 5, переселяются:

1. Петров Петр Петрович семьей 3 чел.

2. Петрова Ирина Ивановна

жена

3. Петров Денис Петрович

сын

	(фамилия, имя, отчество)

	(перечислить родственные отношения)

в квартиру по адресу: аг. Липнишки, ул. Ивьевская, дом 10, общей площадью 64,2 кв.м. (жилое помещение или на часть жилого помещения, его общая площадь и адрес).

В жилом помещении проживают (не проживают) лица, над которыми установлена опека или попечительство (при наличии указать
фамилию, имя, отчество и номер документа, которым установлена опека, попечительство).

Договор найма жилого помещения государственного жилищного фонда заключить с

Ивановым Иваном Ивановичем (фамилия, имя, отчество нанимателя жилого помещения после обмена).

Из участвующих в обмене членов семьи состоит на учете в противотуберкулезном или психоневрологическом диспансере (фамилия, имя, отчество и в каком диспансере со слов заявителя).

Получаемые по обмену жилые помещения осмотрены, претензий нет (имеющиеся претензии).

Письменное согласие на обмен проживающих совместно со мной совершеннолетних членов семьи:

Иванова Ирина Ивановна

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

Письменное согласие на обмен совершеннолетних членов семьи, за которыми сохраняется право пользования жилым помещением, прилагаю к заявлению.

Причина обмена - излишняя площадь

Телефоны: домашний 22345, служебный 23456

Дата заполнения
05.05.2017

	(личная подпись)

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения о постановке на учет (восстановлении на учёте) нуждающихся в улучшении жилищных условий

(процедура по перечню 1.1.5.)

Лелюкинский сельский
исполнительный комитет
Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки, ул. Садовая, д.5
тел. 23456

Заявление

Прошу принять меня на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий с семьей 3 человека  в составе:

1. Иванов Иван Иванович

2. Иванова Ирина Ивановна – жена

3. Иванов Сергей Иванович – сын

В настоящее время семья занимает на праве собственности (найма, поднайма, собственника) жилое помещение 42,3 кв.м. по адресу: аг. Липнишки, ул. Садовая, д. 5, в котором, кроме членов моей семьи, проживает _ человек.

К заявлению прилагаю документы, необходимые для принятия на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий:

1._________________________________________________

2._________________________________________________

05.05.2017

Иванов

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения о разделе (объединении) очереди, о переоформлении очереди с гражданина на совершеннолетнего члена его семьи

(процедура по перечню 1.1.6)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки, ул. Садовая, д. 5

тел. 23456

Заявление.

Прошу разделить мою очередь на улучшение жилищных условий в связи с расторжением брака.

02.07.2017                                                                                            Иванов

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения о снятии гражданина с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий

(процедура по перечню 1.1.7)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки, ул. Садовая, д. 5

тел. 23456

Заявление.

Прошу снять меня с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий в связи с покупкой дома.

02.05.2017                                                                         Иванов

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  об изменении  договора найма жилого помещения государственного жилищного фонда (процедура по перечню  1.1.13)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

 аг. Лелюки, ул. Садовая,
д.8, кв.19
телефон домашний 22345

телефон рабочий 24567

Заявление.

Прошу изменить  договор найма жилого помещения государственного жилищного фонда по адресу: аг. Лелюки, ул. 40 лет Победы, д.8, кв. 19, в связи со смертью нанимателя Иванова Петра  Ивановича.

05.05.2017

Иванов

Даю свое согласие на изменение договора найма жилого помещения государственного жилищного фонда по адресу: аг. Лелюки, ул. Баровская, д.8, кв. 19 на имя  Иванова Ивана Ивановича.

05.05.2017

Иванова

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  о предоставлении жилого помещения государственного жилищного фонда (за исключением специальных жилых помещений

(процедура по перечню  1.1.18)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки, ул. Лидская,
д.8, кв.19

телефон домашний 22345

телефон рабочий 24567

Заявление.

Прошу предоставить жилое помещение государственного жилищного фонда в связи с __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

05.05.2017

Иванов

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  о предоставлении жилого помещения государственного жилищного фонда меньшего размера взамен занимаемого

(процедура по перечню  1.1.20)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

                                                                     аг. Лелюки, ул. Баровская,
д.8, кв.19

телефон домашний 22345

телефон рабочий 24567

Заявление.

Прошу предоставить жилое помещение государственного жилищного фонда меньшего размера в связи с __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

05.05.2017

Иванов

Даю свое согласие на предоставление жилого помещения государственного жилищного фонда меньшего размера.
05.05.2017

Иванова

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения  об изменении договора найма жилого помещения

(процедура по перечню  1.1.13.)

Лелюкинский  сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки, ул. Зеленая, д. 5

телефон домашний 22345

телефон рабочий 24567

Заявление.

Прошу внести изменения в договор найма жилого помещения по адресу: аг. Лелюки, ул. Зеленая, д. 5 в связи (указать причину внесения изменения).

01.05.2017

Иванов

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  по вопросу регистрации договора найма жилого помещения частного жилищного фонда, поднайма жилого помещения государственного жилищного фонда и дополнительных соглашений к ним

 (процедура по перечню 1.8.)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки, ул. Садовая, д. 8

телефон домашний 22345

телефон рабочий 24567

Заявление.

Прошу зарегистрировать договора найма жилого помещения частного жилищного фонда по адресу: аг. Лелюки, ул. Садовая, д. 8, между мной и гражданином Ивановым Петром Ивановичем.

15.05.2017

Иванов

Даю свое согласие на регистрацию договора найма жилого помещения частного жилищного фонда по адресу: аг. Лелюки, ул. Садовая, д. 8, между моим мужем, Ивановым Иваном Ивановичем, и гражданином Ивановым Петром Ивановичем.

15.05.2017

         Иванова

                                       Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  по вопросу регистрации договора купли-продажи, мены, дарения, находящихся в сельских населенных пунктах жилых домов с хозяйственными и иными постройками или без них, не зарегистрированных в территориальных организациях по государственной регистрации недвижимого имущества, прав на него и сделок с ним, сведения о которых внесены в похозяйственную книгу сельского исполнительного комитета до 19 марта 1985 года и которые с этой даты не являлись предметами купли-продажи или мены. (процедура по перечню 1.9.)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки
телефон домашний 22345

телефон рабочий 24567

Заявление.

Прошу зарегистрировать договора купли-продажи  жилого помещения частного жилищного фонда по адресу: аг. Лелюки, д. 8, между мной и гражданином Ивановым Петром Ивановичем.

15.05.2017

Иванов

                                             Образец заполнения

заявления при обращении гражданина за выдачей справки о месте захоронения родственников

(процедура по перечню  2.37)

Лелюкинский  сельский

исполнительный комитет

гражданина

Ивановой Ирины Ивановны

аг. Лелюки, ул. Центральная, д.4
телефон домашний 22345

телефон рабочий 24567

Заявление.

Прошу выдать справку о месте захоронения родственников: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
15.05.2017

Иванова

__________________________________________________________________

К заявлению прилагаю документы, подтверждающие родство: ____________

__________________________________________________________________

______________                                                               _____________________

  Дата                                                                                                                   Подпись

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина за выдачей разрешения на удаление объектов растительного мира, расположенного на землях населенных пунктов

(процедура по перечню 16.6.)

                                                   Председателю Лелюкинского сельисполкома

                                                   Алещику С.С.
                                                        _____________________________________

                                                                        (Ф.И.О.)
                                                   проживающего _______________________

                                              ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение на удаление деревьев в количестве _____ штук, породы __________________, произрастающего (их) по адресу: __________________________________________________________________
______________                                                               _____________________

  Дата                                                                                                                   Подпись

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина за выдачей регистрационного удостоверения и жетона на собак, кошек.

(процедура по перечню 17.7.)

                                                   Председателю Лелюкинского сельисполкома

                                                   Алещику С.С.
                                                    _____________________________________

                                                                        (Ф.И.О.)
                                                    проживающего _______________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать регистрационное удостоверение и жетон на собаку (кошку) породы ________________________________________________

______________                                                               _____________________

  Дата                                                                                                                   Подпись

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина за выдачей справки, подтверждающей, что реализуемая продукция произведена физическим лицом и (или) лицами, состоящими с ним в отношениях близкого родства (родители (усыновители), дети(в том числе усыновленные),родные братья и сестры, дед, бабка, внуки, супруги) или свойства, опекуна, попечителя и подопечного, на находящемся на территории Республики Беларусь земельном участке, предоставленном им для строительства и обслуживания жилого дома и ведения личного подсобного хозяйства, коллективного садоводства, дачного строительства, огородничества в виде служебного земельного надела.
(процедура по перечню 18.14.)
                                                   Председателю Лелюкинского сельисполкома

                                                   Алещику С.С.
                                                    _____________________________________

                                                                        (Ф.И.О.)

                                                    проживающего _______________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

          Прошу выдать справку, подтверждающую, что продаваемая продукция произведена на участке, выделенном для ведения личного подсобного хозяйства: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
______________                                                              ________________

    (Дата)                                                                                                                    Подпись

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения о предоставлении льгот по уплате местных налогов, сборов, а также республиканских налогов, сборов (пошлин), полностью уплачиваемых в местные бюджеты

(процедура по перечню 18.16)

Лелюкинский сельский

исполнительный комитет

Иванова Ивана Ивановича

аг. Лелюки, ул. Лидская, д. 1А
тел. 66419
Заявление.

Прошу принять решение о предоставлении мне льготы по уплате налога на недвижимость (земельного налога) в связи с трудной материальной ситуацией.
15.05.2017                                                                       Иванов

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  для принятия решения о постановке на учет (восстановлении на учёте) нуждающихся в улучшении жилищных условий

(процедура по перечню 1.1.5.)

Лелюкинский  сельский

исполнительный комитет

аг.Лелюки ул. Лесная, д. 1А
тел. 66419
Заявление

Прошу принять меня на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий с семьей 3 человека, в составе:

1. Иванов Иван Иванович

2. Иванова Ирина Ивановна – жена

3. Иванов Сергей Иванович – сын

В настоящее время семья занимает на праве собственности (найма, поднайма, собственника) жилое помещение 42,3 кв.м. по адресу: аг. Липнишки, ул. Садовая, д. 5, в котором, кроме членов моей семьи, проживает _ человек.

К заявлению прилагаю документы, необходимые для принятия на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий:

1._________________________________________________

2._________________________________________________

05.05.2017

Иванов

Образец заполнения

заявления при обращении гражданина  о предоставлении участков для захоронения

                                                 1
(процедура по перечню 2.37 )

                                                 Председателю  Лелюкинского сельисполкома

                                                 Алещику С.С.
                                                  _____________________________________

                                                  проживающего _______________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить участок на кладбище  д. Лежневичи для захоронения ______________________________________________________________,

                                                              (Ф.И.О.)

__________________________________________________________________,

умершего__________________, проживавшего __________________________

__________________________________________________________________
Свидетельство о смерти (врачебное свидетельство о смерти (мертворождении): серия  ______   № ____________,   выдано  ___________________________ ____________________________________

На основании ст. 35 Закона Республики Беларусь от 12 ноября 2001 г. № 55-З «О погребении и похоронном деле»  прошу выделить участок для погребения (нужное подчеркнуть)

 по месту рождения умершего;

 по последнему месту жительства или месту пребывания умершего;

 по месту захоронения рядом с ранее умершими супругом (супругой), близкими родственниками____________________________________________

                                                 (Ф.И.О., степень родства);

по месту жительства или месту пребывания лица, взявшего на себя организацию погребения.

______________                                                               _____________________

  Дата                                                                                                                   Подпись

Священнику ___________________________________________________

прихода ______________________________________________________

Лелюкинский  сельский исполнительный комитет подтверждает, что место захоронения _____________________________________________,

умершего _____________________________________________________

согласовано.

Председатель сельисполкома                                      С.С.Алещик
Председателю Лелюкинского

сельисполкома

Алещику С.С.
__________________________

прож. ____________________

_________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зарегистрировать письменное соглашение о признании членом семьи собственника  между мной, собственником жилого помещения

____________________________________________________________________________________________________________________________

расположенного по адресу:         ____________________________________________________________________________________________________________________________

и  гражданином________________________________________________
Подписи совершеннолетних членов семьи собственника и иных граждан, за которыми в соответствии с законодательством сохраняется равное с собственником  право пользования жилым помещением:____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Право собственности на жилое помещение подтверждается документами:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________